
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 50» 
ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.  

Тел./факс: (83823) 52-92-75.  
 
 

ПРИКАЗ 
 
01.12.2023                  № 210 

 
 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
 (законных представителей) за присмотр 

и уход за ребенком, осваивающим основную  
общеобразовательную программу дошкольного образования  

в МБДОУ «Детский сад № 50» 
   

На основании Приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 
14.11.2023 № 696 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях ЗАТО Северск, в отношении которых Управление 
образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия 
учредителя» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 50» из расчета одного дня в группах 
12-часового пребывания в размере – 160,00 рублей. 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 50», взимаемую с родителей детей с 
ограниченными возможностями здоровья, из расчета одного дня в группах 12-часового 
пребывания в размере – 80,00 рублей. 

3.   Приказ вступает в силу с 01.01.2024г. 
4. Признать утратившим силу с 01.01.2024г. приказ заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 50» от 19.01.2023 № 07 «Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в МБДОУ 
«Детский сад № 50»  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий ДОУ                                                              Н.В. Еремина 

 
 
 


